INDICAÇÃO Nº.257/17
EMENTA: TROCA DE TAMPA EM BUEIRO NA RUA WALDEMAR DE PAULA TAVARES, NO BAIRRO SOLEDADE
Exmo. Sr.

Carlos Alberto de Almeida
Presidente da Câmara Municipal

Matias Barbosa - MG

Senhor Presidente,
No uso de minhas prerrogativas regimentais, apresento esta indicação à Vossa Excelência e solicito oficiar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal indicando-o providenciar a troca de tampa em bueiro na Rua Waldemar de Paula Tavares, em frente a Tripicom, no Bairro Soledade.
Sala das Sessões, 20 de setembro de 2017.

Rita Edite de Oliveira Fernandes
Vereadora
Justificação: A quebra da referida tampa de bueiro é recorrente, motivo pelo qual sugiro ainda a troca por uma tampa de ferro, a fim de evitar possíveis acidentes na localidade.